МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск

31.10.2018 № 23-11-04

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского

края от 03.08.2016 № 38-11-04 «Об установлении порядка и сроков

проведения аттестации кандидатов на должность руководителя

и руководителей краевых государственных образовательных организаций,

в отношении которых министерством образования Красноярского края

осуществляются функции и полномочия учредителя (собственника

имущества) в областях дошкольного, начального общего, основного общего

и среднего общего образования, среднего профессионального образования,

дополнительного образования детей, дополнительного профессионального

образования»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

подпунктом 14.3 пункта 3.1, пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве

образования Красноярского края, утвержденного постановлением

Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края

от 03.08.2016 № 38-11-04 «Об установлении порядка и сроков проведения

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей краевых

государственных образовательных организаций, в отношении которых

министерством образования Красноярского края осуществляются функции

и полномочия учредителя (собственника имущества) в областях

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, среднего профессионального образования, дополнительного

образования детей, дополнительного профессионального образования»

следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении порядка и сроков проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя и руководителей краевых государственных

образовательных организаций, подведомственных министерству образования

Красноярского края или в отношении которых министерство образования

Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя»;

2

в преамбуле слова «пунктами 3.1, 3.78, 4.3» заменить словами

«подпунктом 14.3 пункта 3.1, пунктами 3.78, 4.3»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить порядок и сроки проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя и руководителей краевых государственных

образовательных организаций, подведомственных министерству образования

Красноярского края или в отношении которых министерство образования

Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя.»;

в порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей краевых государственных образовательных

организаций, в отношении которых министерством образования

Красноярского края осуществляются функции и полномочия учредителя

(собственника имущества) в областях дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, среднего

профессионального образования, дополнительного образования детей,

дополнительного профессионального образования:

пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей краевых государственных образовательных

организаций, подведомственных министерству образования Красноярского

края или в отношении которых министерство образования Красноярского

края осуществляет функции и полномочия учредителя (далее соответственно

– Порядок, образовательные организации, Министерство), устанавливает

процедуру и сроки проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей образовательных организаций.»;

пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Не позднее чем за две недели до начала аттестации:

кандидат предоставляет в аттестационную комиссию заявление

в произвольной форме, содержащее согласие на обработку персональных

данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», копию трудовой книжки и (или) иного

документа, подтверждающего трудовую деятельность, копии документов

об образовании и повышении квалификации, информацию о трудовой

деятельности, предшествующей его аттестации;

руководитель представляет в аттестационную комиссию заявление

в произвольной форме, содержащее согласие на обработку персональных

данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», отчет о работе и исполнении должностной

инструкции за аттестационный период.»;

в разделе 3:

пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение аттестационной комиссии вступает в силу со дня его

вынесения.»;

3

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. На основании решения аттестационной комиссии о результатах

аттестации кандидата Министерство издает приказ о соответствии или

несоответствии кандидата должности руководителя, о результатах

аттестации руководителя – о соответствии или несоответствии руководителя

занимаемой должности, который размещается на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приказ Министерства, отчёт о работе и исполнении должностной

инструкции за аттестационный период приобщаются к личному делу

кандидата или руководителя.».

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш

Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Министр образования

Красноярского края                     С.И. Маковская